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Par precizēto konsultāciju dokumentu 1.5GHz radiofrekvenču spektra izsolei 

 
„Latvijas Mobilais Telefons” SIA (turpmāk – LMT) ir iepazinies ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2021.gada 4.novembrī izsludināto konsultāciju 
dokumentu par izsoles nosacījumiem radiofrekvenču spektra joslas 1432,0 MHz – 1472,0 MHz 
un 1492,0 MHz – 1512,0 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai un izsaka šādu viedokli. 

1. Precizētais Konsultāciju dokuments atbilst publiski pieejamajiem līdzšinējo konsultāciju 
rezultātam ar nozari un citām ieinteresētajām pusēm. Tostarp, Konsultāciju dokumenta 
2.nodaļā ir izklāstīti būtiskākie ieinteresēto pušu viedokļi un komentāri. Izsakām cerību, 
ka konsultācijas notiks atbilstoši Eiropas Elektronisko sakaru Kodeksa 2018/1972 
23.pantā noteiktajiem atklātības un pārredzamības principiem un vēlākas 
apspriešanas stadijā netiks izvirzītas jaunas, ar nozari neapspriestas komersantu 
saistības. 

2.  LMT atbalsta projektā noteikto radiofrekvenču spektra joslu 1432,0 MHz – 1472,0 MHz 
un 1492,0 MHz – 1512,0 MHz dalījumu trīs izsoles priekšmetos, katru pa 20 MHz; 
noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību ilgumu (20 gadi); noteiktos 
radiofrekvenču spektra izvēršanas nosacījumus un paredzēto izsoles sākumcenu. 

3. LMT konsekventi ir paudis viedokli (skatīt piemēram, LMT 2019.gada septembra 
vēstuli), ka Latvijas apstākļos sabiedrības un patērētāju interesēm visatbilstošāk ir  
saglabāt infrastruktūras konkurences principu, tas ir nodrošinot trīs dažādu mobilo 
sakaru infrastruktūru savstarpēju konkurenci, izsolot attiecīgo tehnoloģiju pamat- 
frekvences (piemēram, 3.4-3.8GHz un 700MHz). Savukārt, radiofrekvences, kuru 
izmantošanas mērķis ir kapacitātes nodrošināšana, nav saistāmas ar infrastruktūras 
konkurences nodrošināšanu, to trūkums pats par sevi nevarētu būt šķērslis komersanta 
turpmākajai darbībai elektronisko sakaru nozarē. LMT pilnībā pievienojas lēmuma 
projekta secinājuma daļas 6.punktā noteiktajai analīzei un atbalsta noteikumu, ka SDL 
radiofrekvenču izsolēs katrs izsoles dalībnieks var iegūt vairāk nekā vienu 
radiofrekvenču spektra joslu, šajā gadījumā divas papildjoslas.   
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